TITRE XVII.

DE LA CONDAMNATION

DE CEUX

Dont on doit faire la perquisition ou qui sont absens.

1. *Marcien au liv. 2 des Jugemens publics.*

LES empereurs Sévère et Antonin ont déclaré par un rescrit, que l'on ne devoit pas punir un absent ; et le droit reçu est que l'on ne doit pas punir un absent : car l'équité ne permet pas que quelqu'un soit condamné sans avoir été entendu dans sa défense.

1. Si quelqu'un encourt une peine grave, telle que celle des mines, ou une semblable, ou une peine capitale ; dans ce cas, il ne

ad servos, qui accusati in vinculis esse jubentur, ne judicium finiatur.

17. *Modestinus lib. 17 Responsorum.*

Lucius Titius Seium reum falsi fecit : et priusquam persequeretur, indulgentia reorum crimina abolita sunt. Quæro, si postea eum iteratò reum non fecerit, an in Turpillianum senatusconsultum incidit ? Herennius Modestinus respondit, abolitionem reorum quæ publicè indulgetur, ad hoc genus criminis non pertinere.

De abolitione.

16. *Papirius Justus lib. 1 de Constitutionibus.*

Imperatores Antoninus et Verus augusti Julio Vero rescripserunt, cum satis diu litem traxisset dicitur, invito adversario non posse eum abolitionem accipere.

§. 1. Item rescripserunt, nisi evidenter probetur consentire adversarium, abolitionem non dari.

§. 2. Item rescripserunt, cum in crimine capitali abolitionem, ut in re pecuniaria petitam esse diceret, restaurandam esse nihilominus cognitionem : ita ut si non probasset hoc quod proponeret, non impunè eum laturum.

TITULUS XVII.

DE REQUIRENDIS,

VEL

Absentibus damnandis.

1. *Marcianus lib. 2 Publicorum.*

DIVI Severi et Antonini magni rescriptum est, ne quis absens puniatur : et hoc jure utimur, ne absentes damnentur : neque enim inaudita causa quemquam damnari æquitatis ratio patitur.

Cur.

§. 1. Si autem gravius quis puniatur, putà in opus metalli, vel similem pœnam, sive capitalem, hoc casu non est irro-

Et quibus casibus absens non punitur, sed requirendus adnotatur.

ganda in absentem pœna, sed absens requirendus adnotatus est, ut copiam sui præstet.

Quomodo requiritur.

§. 2. Præsides autem provinciarum circa requirendos adnotatos hoc debent facere, ut eos quos adnotaverint, edictis adesse jubeant, ut possit innotescere eis qui adnotati sunt. Sed et litteras ad magistratus ubi consistunt, mittere, ut per eos possit innotescere, requirendos eos esse adnotatos.

De tempore ad se purgandum cor. c. 50.
De eo qui intra annum a se constituit vel mortuus est. De bonis rei.

§. 3. Et ex hoc annus computatur ad se purgandos.

§. 4. Sed et Papinianus libro sexto decimo responsorum scripsit, requirendum adnotatum, si provinciæ præsidem intra annum adierit, et satis obtulerit, non esse locum mandatis, ut bona fisco vindicentur: nam et si intra annum mortuus sit, criminis causa expirat et perit, et bona ejus ad successores transmittuntur.

2. *Macer lib. 2 Publicorum.*

Anni spatium ad occupanda bona ejus qui requirendus adnotatus est, pertinet.

§. 1. Sed et si per viginti annos fisco bona non occupaverit, postea præscriptione vel ab ipso reo, vel ab heredibus ejus summovebitur.

5. *Marcianus lib. 2 de publicis Judiciis.*

Quæcumque enim quæstionem apud fiscum, si non alia sit præscriptio, viginti annorum silentio præscribi, divi principes voluerunt.

4. *Macer lib. 2 de publicis Judiciis.*

Annus exinde computandus est, ex quo ea adnotatio quæ vel edicto, vel litteris ad magistratus factis publicè innotuit.

§. 1. Ergo et viginti annorum tempus exinde fisco numeretur, ex quo adnotatio publicè innotuit.

§. 2. In summa sciendum est, nulla temporis præscriptione à causæ defensione summoventi eum qui requirendus adnotatus est.

faut pas appliquer la peine à un absent; mais l'absent dont il faut faire la perquisition est annoté pour qu'il se présente.

2. Les gouverneurs de province doivent, à l'égard de ceux dont on fera la perquisition et qui sont annotés, leur ordonner par édit de se présenter, afin que ceux qui sont annotés puissent en avoir connoissance; ils doivent aussi écrire aux magistrats où ils séjournent, pour que par leur moyen ceux dont on fait la perquisition puissent savoir qu'ils sont annotés.

3. De ce moment ils ont une année pour purger la coutumace.

4. Et même Papinien, au livre seize de ses réponses, a écrit que si celui que l'on cherche et qui est annoté, se présente dans l'année au gouverneur de la province, et fournit caution suffisante, il n'y a pas lieu à ordonner que ses biens soient saisis par le fisc: car s'il meurt dans l'année, l'accusation est éteinte, et les biens de l'accusé passent à ses héritiers.

2. *Macer au liv. 2 des Jugemens publics.*

L'espace d'une année est donné pour s'emparer des biens de celui que l'on cherche et qui est annoté.

1. Et aussi lorsque le fisc a laissé passer vingt ans sans s'être emparé des biens, la prescription peut lui être opposée par l'accusé ou par ses héritiers.

3. *Marcien au liv. 2 des Jugemens publics.*

Car toute recherche de la part du fisc, s'il n'y a pas de prescription particulière, se prescrit par le silence de vingt ans; comme l'ont décidé les divins princes.